
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2342 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 1 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 729/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 7/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de chocolates para 
Páscoa, para os Alunos da Rede Pública de Ensino Municipal, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 104.755,00(cento e 
quatro mil setecentos e cinquenta e cinco reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
22/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 22/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de março de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 775/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 8/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de veículo, para a 
Secretaria Municipal de Gabinete, conforme especificações constantes no 
anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 179.673,33(cento e 
setenta e nove mil seiscentos e setenta e três reais e trinta e três centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
22/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 22/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de março de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 742/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 9/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em publicação de atos oficiais em jornal de grande circulação, 
conforme Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 196.860,00(cento e 
noventa e seis mil oitocentos e sessenta reais). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
22/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 22/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de março de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 

 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 816/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 10/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de Emulsão Asfáltica 
RL-1C, para a Secretaria Municipal de Conservação Urbana, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 1.118.407,50(um 
milhão, cento e dezoito mil quatrocentos e sete reais e cinquenta centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Item.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
22/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09:00 Horas Do Dia 22/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de março de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2342 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 2 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº. 739/2022 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 11/2022 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa 
especializada em Elaboração de Projeto do Plano Diretor de Iluminação 
Pública e Eficiência Energética do Município de Jacarezinho, conforme 
Memorial Descritivo - Anexo I do Edital de Licitação. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 164.133,31(cento e 
sessenta e quatro mil cento e trinta e três reais e trinta e um centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo Menor preço Por Lote.  
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 17:00 Horas Do Dia 
08/03/2022. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 
22/03/2022. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 08:30 Horas Do Dia 22/03/2022.  
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 10:00 Horas Do Dia 22/03/2022. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados em retirar o referido 
Edital disponível no site do município http://jacarezinho.pr.gov.br ou solicitá-lo 
ao Departamento de Compras, Licitações e Contratos do Município de 
Jacarezinho, Estado do Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) 
Fone (43) 3911-3018, ou no sitio www.bll.org.br, sem nenhum custo por parte 
do solicitante.  
LOCAL: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 07 de março de 2022. 
 

Emannuel Luiz Batista 
Diretor Geral do Departamento Licitações 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 137/2021 
CONTRATO Nº 54/2022 
OBJETO a aquisição de 01 caminhão caçamba basculante 0 km. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: EMPORIUM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
VALOR: R$ 516.000,00 (quinhentos e dezesseis mil reais). 
PRAZO DE CONTRATAÇÃO: 12 (doze) meses, a contar da assinatura do contrato. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2022. 
RESPONSÁVEL PELO RECEBIMENTO: Luciano de Souza. 
GESTOR DO CONTRATO: José Antônio Costa. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº:  

1410.2678200271.287 4.4.90.52.00 FR - 875 CÓD REDUZIDO 2916 

1410.2678200271.287 4.4.90.52.00 FR – 3000 CÓD REDUZIDO 2917 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

RATIFICAÇÃO 13/2022 
Processo 13/2022 
DISPENSA 07/2022 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de manutenção/revisão em 
veículo automotor. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Dispensa de licitação, com fundamento no Artigo 24, Inciso II, 
da Lei 8.666/1993 e com Pareceres Técnico e Jurídico, nos termos do processo 
informado, a favor da empresa Cantarello Veículos e Peças Ltda., inscrita no CNPJ sob 
n. 04.972.647/0001-36, versando sobre o objeto supracitado, no valor total de R$ 
2.710,00 (dois mil e setecentos e dez reais), face ao disposto na Lei 8.666/93, uma 
vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, 
em 07 de março de 2022. 

Antônio Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
RATIFICAÇÃO 14/2022 

Processo 14/2022 
INEXIGIBILIDADE 6/2022 

OBJETO: Contratação de empresa fornecedora de passagens rodoviárias. 
TERMO DE RATIFICAÇÃO 

Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, 
caput, da Lei 8.666/93, e com Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa 
Empresa Princesa do Norte S/A., inscrita no CNPJ de número 81.159.857/0001-50, 
versando sobre contratação de empresa fornecedora de passagens rodoviárias, com 
o custo total no valor de R$ 129,66 (cento e vinte e nove reais e sessenta e seis 
centavos), uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, 
em 07 de março de 2022. 

Antônio Neto 
Presidente 

 

 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
RATIFICAÇÃO 15/2022 

Processo 15/2022 
INEXIGIBILIDADE 7/2022 

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de assessoria e 
treinamento. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Ratifico a pretendida Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Artigo 25, 
inciso II, combinado com o Artigo 13, inciso VI, ambos da Lei 8.666/93, e com 
Pareceres Técnico e Jurídico a favor da empresa GESTAO PUBLICA BRASIL LTDA., 
inscrita no CNPJ de número 40.178.961/0001-05, versando sobre contratação de 
empresa especializada em prestação de serviços de treinamento e capacitação para 
01 (uma) Vereadora desta Casa de Leis em matéria de plano municipal de políticas 
públicas para a mulher, com o custo total no valor de R$ 990,00 (novecentos e 
noventa reais), uma vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Jacarezinho, 
em 08 de março de 2022. 

Antônio Neto 
Presidente 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
http://jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.bll.org.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2342 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 3 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE CONVÊNIO Nº 05/2022 
TERMO DO CONVÊNIO: FMS 05/2022  
CONVENENTE: Município de Jacarezinho / Fundo Municipal de Saúde  
CONVENIADO: Consórcio Intergestores Paraná Saúde.  
FINALIDADE: Operacionalizar ações de Assistência Farmacêutica, através da 
aquisição e distribuição de medicamentos essenciais, à população usuária do 
SUS (Sistema Único de Saúde), através do Consórcio Intergestores Paraná 
Saúde. 
VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2022.  
DATA DE ASSINATURA: 03/03/2022.  

 

Marcelo Jose Bernardeli Palhares  
Prefeito Municipal 

 

João Luccas Thabet Venturine  
Secretário Municipal de Saúde – Gestor 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 

CONTRATO Nº  53/2022 
PARTES: MUNICIPIO DE JACAREZINHO E EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS 
E TELEGRAFOS - ECT. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, artigo 25, inciso I. 
OBJETO: Contratação da EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS - 
ECT, para prestação de serviço de entrega domiciliar de carnes de tributos e 
correspondências desta Prefeitura. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 
0710.0412200082.028      3.3.90.39.00    FR - 000       Cód. Reduzido 1410. 
VALOR: R$ 60.000,00  (sessenta mil reais ).  
VIGÊNCIA: 10 (dez) meses. 
DATA DA ASSINATURA: 07 de março de 2022. 
FISCAL DO CONTRATO:   Maiara de Souza Guimarães. 
           Talita Tamires Ambrósio. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 13/2022. 

Jacarezinho/PR, 07 de março de 2022. 
 

Marcelo José Bernardeli Palhares 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

TERÇA-FEIRA, 08 DE MARÇO DE 2022 ANO: XI EDIÇÃO Nº: 2342 – 04 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br ou 43 3911-3030 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

  
 

Página 4 
 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br/diario 

 
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREZINHO 

 
 

 

 

mailto:diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br
http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

		2022-03-08T16:30:34-0300




